EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021
Processo: 00054.00099299/2019-71. PARTES: DF/PMDF x BELCHAIR COMÉRCIO
DE MÓVEIS EIRELI EPP. OBJETO: A aquisição de 100 (cem) Cadeiras Giratória,
marca: TOK, giratória, com encosto de espaldar alto, destinadas a atender as necessidades
do Centro de Operações da Polícia Militar do Distrito Federal (COPOM/PMDF),
conforme especificações do item 08 do Termo de Referência, anexo I do Edital de
Eletrônico n. 10/2020 - PMDF. VALOR: R$ 139.900,00 (cento e trinta e nove mil e
novecentos reais). NOTA DE EMPENHO: 2021NE84 de 20/01/2021. FONTE DE
RECURSO: 0100000000. UG/UO: 170393. PTRes: 89306. NATUREZA DA DESPESA:
44.90.52. BASE LEGAL: Edital de Eletrônico n. 10/2020 - PMDF. ASSINATURA:
29/01/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura do Chefe do
Departamento de Logística e Finanças. SIGNATÁRIOS pelo Distrito Federal: STÉFANO
ENES LOBÃO, Chefe do Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada:
GILBERTO PERINI na qualidade de Sócio administrador.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

Processo: 00054-00029245/2019-48. O Departamento de Logística e Finanças da
Polícia Militar do Distrito Federal torna público aos interessados o resultado do pregão
supracitado, cujo objeto é a aquisição de veículos sedans e hatchs compactos para
atendimento das demandas da Polícia Militar do Distrito Federal, conforme
especificações e quantidades estimadas descritas no Termo de Referência, anexo I do
Edital. ITEM 01 - Quantidade: 44 unidades; Valor total: R$ 3.222.326,36 (três milhões,
duzentos e vinte e dois mil, trezentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos);
adjudicado à empresa: NRTT - SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ:
36.366.620/0001-96. Os termos de adjudicação e homologação atendem ao Art. 45 do
Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado no Distrito Federal pelo Decreto
Distrital nº 40.205/2019, e estão disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 926016.

Brasília/DF, 03 de fevereiro de 2021
STÉFANO ENES LOBÃO

Ordenador de Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 00053-00087437/2020-31. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2020– CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições
do CBMDF informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS nº
01/2021 – CBMDF, a Aquisição de Oxímetro de Pulsopara o CBMDF, da seguinte forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: TESLA INOVAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS EIRELI, CNPJ: 05.923.930/0001-30

ITEM
QUANT.

ESTIMADA
SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO
MARCA/

PROCEDÊNCIA
VALOR
UNIT.

01 85   Unidade

Oxímetro de
Pulso. Descrição
complementar

conforme proposta
apresentada pela

empresa no termo
de adjudicação nº
86/2020 (SRP) em
consonância com

o edital e seus
anexos.

LOTUS/VEGA
PULSE

R$
2.140,00

Vigência da ARP: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação em DODF,
não podendo ser prorrogada. As especificações e quantidades registradas para os
itens adjudicados em licitação estão à disposição para consulta no sitio eletrônico
www.cbm.df.gov.br. HÉLIO PEREIRA LIMA - Ten-Cel. BM Diretor de
Contratações e Aquisições.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

Processo: 00053-00062869/2020-39 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Aquisição
de material permanente para uso na PODON/CBMDF, conforme Edital e anexos. O
DICOA informa: 1) a ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro do objeto do item 1 à empresa
FPM HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 37.532.911/0001-70, com o valor total de R$
144.448,00; e, 2) a HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, com fulcro no inciso VI,
art. 13, do Dec. Fed. nº 10.024/19. Inf.: (61) 3901-3614.

HÉLIO PEREIRA LIMA
Diretor

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO INICIAL

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA
INCÊNDIO, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 40, inciso I, do Decreto Federal n° 7.163, de 29
abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei n° 8.255, de 20 nov. 1991, que
dispõe sobre a organização básica do CBMDF, combinado com o Decreto nº 21.361, de
20 de julho de 2000 e o item 5.2.4, da Norma Técnica 006/2000, RESOLVE:
CREDENCIAR as sociedades empresárias e profissionais nas respectivas atividades que
apresentaram e tiveram a documentação aprovada junto a Seção de Credenciamento, da
Diretoria de Vistorias, do Departamento de Segurança Contra Incêndio do CBMDF:
RICHARD PEREIRA, está devidamente cadastrado, registrado e inscrito no
Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-S/129-20, Processo SEI 00053-00093001/2020-81, estando
credenciado a exercer a atividade de Supervisor de Brigada de Incêndio, em conformidade
com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 007/2011-CBMDF e 006/2000-CBMDF,
Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito Federal.
Certificado válido até 19 de outubro de 2021.
ANTONIO RAFAEL DA LUZ PAZ, está devidamente cadastrado, registrado e inscrito
no Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-S/132-20, Processo SEI 00053-00105659/2020-42, estando
credenciado a exercer a atividade de Supervisor de Brigada de Incêndio, em conformidade
com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 007/2011-CBMDF e 006/2000-CBMDF,
Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito Federal.
Certificado válido até 27 de outubro de 2021.
DT ENGENHARIA E SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA, situada na: QS 601 Conjunto
”I” Lote 01 Apto 502C - Samambaia Norte - Brasília - DF, CNPJ: 00.552.467/0002-25,
está devidamente cadastrada, registrada e inscrita no Departamento de Segurança Contra
Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de Credenciamento EMP-S/134-20 DESEG –
CBMDF, Processo SEI 00053-00096512/2020-54, estando credenciada a exercer a
atividade de Manutenção de Sistemas de Detecção e Alarme de Incêndio, em
conformidade com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 019/1999-CBMDF e 006/2000-
CBMDF, Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito
Federal. Certificado válido até 10 de outubro de 2021.
FRANCISCO JOSE CORREA TORRES, está devidamente cadastrado, registrado e
inscrito no Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-S/133-20, Processo SEI 00053-00103992/2020-17, estando
credenciado a exercer a atividade de Supervisor de Brigada de Incêndio, em conformidade
com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 007/2011-CBMDF e 006/2000-CBMDF,
Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito Federal.
Certificado válido até 08 de novembro de 2021.
LAZARO VAZ DA COSTA FILHO, está devidamente cadastrado, registrado e inscrito
no Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-S/138-20, Processo SEI 00053-00112223/2020-18, estando
credenciado a exercer a atividade de Supervisor de Brigada de Incêndio, em conformidade
com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 007/2011-CBMDF e 006/2000-CBMDF,
Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito Federal.
Certificado válido até 12 de novembro de 2021.
JOANA DA SILVA SOUZA, está devidamente cadastrada, registrada e inscrita no
Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-S/135-20, Processo SEI 00053-00073470/2020-83, estando
credenciada a exercer a atividade de Supervisora de Brigada de Incêndio, em
conformidade com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 007/2011-CBMDF e 006/2000-
CBMDF, Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito
Federal. Certificado válido até 11 de novembro de 2021.
WELLINGTON FERREIRA DE SANTANA, está devidamente cadastrado, registrado e
inscrito no Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-S/137-20, Processo SEI 00053-00087313/2020-55, estando
credenciado a exercer a atividade de Supervisor de Brigada de Incêndio, em conformidade
com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 007/2011-CBMDF e 006/2000-CBMDF,
Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito Federal.
Certificado válido até 12 de novembro de 2021.
ERNANI FREITAS AMARAL, está devidamente cadastrado, registrado e inscrito no
Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-S/140-20, Processo SEI 00053-00111177/2020-21, estando
credenciado a exercer a atividade de Supervisor de Brigada de Incêndio, em conformidade
com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 007/2011-CBMDF e 006/2000-CBMDF,
Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito Federal.
Certificado válido até 12 de novembro de 2021.
JOAO ANTONIO MACRI NETO, está devidamente cadastrado, registrado e inscrito no
Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-P/145-20, Processo SEI 00053-00088356/2020-58, estando
credenciado a exercer a atividade de Elaboração de Projetos de Incêndio, em
conformidade com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 019/1999-CBMDF e 006/2000-
CBMDF, Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito
Federal. Certificado válido até 17 de novembro de 2021.
LUIZA MACHADO DE OLIVEIRA, está devidamente cadastrada, registrada e inscrita
no Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 24, QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

01299994156
Realce

01299994156
Realce